quam tibi angulus patebit quietus ... (HE, p. 417).

² Juvenalis, 3: 238. Probably, Juvenal was referring to the somnolent Emperor Claudius (Loeb).

³ Towards the end of November, the emperor left Vienna to go to Graz and later to Kärnten. The imperial chancery followed him and would everywhere, like in Graz, be placed and work under makeshift conditions.

99. Letter to Johann Pauli von Maiers (8 December 1443, Graz).

Manuscripts: M1, f. 66v; M2, f. 40r¹; M3, f. 236r² V2, f. 156³; V3, ff. 71r-71v⁴ **; V4, ff. 63v-64r.

Editions: HE, 100, pp. 218; WO, 1: 1, 100, pp. 237-238; (both based on M1, V2).

{71r} Aeneas Silvius⁵ salutem plurimam dicit⁶ Johanni Meyrs⁷, cancellario Austrie, benefactori suo.⁸

[1] Alloquetur te¹⁰ vir bonus¹¹ Ludovicus, lator praesentium, in re¹² Mariani Sozini Senensis, utriusque juris doctoris excellentissimi, qui libenter in hac temporis tribulatione ad Germaniae partes se transferret et jus Viennae legeret. Quare, si vides¹³ ad eam rem esse modum, supplico, ut me instructum facias, et ego regi referam. Mihi enim res videtur¹⁴ utilis et universitati et patriae et regi. Nam cum ille sit ex primis Italiae doctoribus, multi remanebunt Viennae, qui nunc Paduam studii causa vel Papiam pergunt, et omnis Bavaria, Suevia, Franconia et Bohemia ac etiam Hungaria juris ediscendi¹⁵ causa Viennam petent¹⁶. Rex vero in his, quae juris sunt, consulere ipsum poterit, et si quando opus habuerit, ducet eum, quocumque voluerit. Ideo¹⁷, si vides viam ad hoc patere, fac me certiore et confide, quia hominem perliberalem promovebis, non doctum in jure solum, sed omnis doctrinae peritum. Ejus virtutes ex Ludovico¹⁸ planius pernosces¹⁹. Me plura dicere communis patria vetat²⁰ et {71v} amicitia, qua illi sum junctus, ne has res praefere²¹ veritati videar. Sed confido multos esse in Germania, qui virum noscunt, qui ejus discipuli fuerunt, qui me succumbere non sinent. Tu communis boni amator et honoris regalis promotor es, quod in hac²² re potes ostendere.

Vale. Ex Gretz, die 8.²³ decembris 1443.^{24 25}

¹ SC, 87.

² SC, 476.

³ DV 83v.

⁴ DV 74r-74v.

⁵ poeta *add.* M2, M3, V2a; ~~poeta~~ *seq.* V2b

⁶ domino *add.* V2a; ~~domino~~ *seq.* V2b

⁷ Meiers M2; Mairs M3; Maers V2-V4

⁸ honorando M2, M3, V2a; honorando. Venerabilis vir major honorande HE, WO; *corr. ex honorando* V2b

⁹ *Titulus:* Dominus Eneas ad dominum Johannem Meyers cancellario Austriae. Venerabilis vir major honorande M1

¹⁰ M1 uses 2nd pers. plural in address.

¹¹ et honorandus dominus *add.* M1; et honorandus *add.* M2, M3, V2a; et honorandus *seq.* V2b